
  C                                                               

 

  
DECRETO SINDACALE n. 7 del 15/12/2016      Prot.  2896 

 

   

Oggetto: Legge 6 novembre 2012, n. 190. Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione. 

 

  

IL SINDACO 

 

- Richiamata la legge n. 190 del 6 Novembre 2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione" che dispone interventi 

di carattere preventivo e repressivo nella lotta al fenomeno della corruzione nella pubblica 

amministrazione; 

- Considerato che l'art.1, comma 7, della legge sopracitata stabilisce le modalità per l'individuazione 

del responsabile della prevenzione della corruzione prevedendo che, negli Enti Locali, il 

Responsabile della prevenzione della corruzione venga individuato, di norma, nel Segretario 

Comunale, salva diversa e motivata determinazione; 

- Atteso che rientra tra gli obiettivi strategici di questo Comune operare concretamente per innalzare i 

livelli di legalità della sua azione amministrativa, nonché prevenire e reprimere la corruzione; 

- Dato atto che il Responsabile della prevenzione della corruzione è tenuto a predisporre il piano 

triennale di prevenzione della corruzione per contrastare tale deprecabile fenomeno; 

- Ritenuto di dover individuare nel Segretario Comunale titolare di questo Ente, Dr.ssa Schillaci 

Gretel, la figura del sopracitato Responsabile della prevenzione della corruzione; 

- Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1 del 25.01.2013 prot. 004355; 

- Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E C R E T A 

 

Per i motivi espressi in premessa: 
- Di individuare, ai sensi dell’art. 1, comma VII della legge 190/2012, il Segretario Comunale, 

Dott.ssa Schillaci Gretel, Responsabile della prevenzione della corruzione; 

- Di trasmettere copia del presente decreto ai Responsabili dei Settori ed a tutto il personale in 

servizio a qualsiasi titolo presso questo ente. 

- Di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ed all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                         f.to  Piralli Pierugo       
          

 

Comune di Nonio  

Provincia del V.C.O. 
  C.A.P. 28891 – Piazza Chiesa, 1 – Tel. (0323) 889001 – Fax. (0323) 889330 

           segreteria@comune.nonio.vb.it – ragioneria@comune.nonio.vb.it  

           pm@comune.nonio.vb.it – demografici@comune.nonio.vb.it 

PEC: comune.nonio.vb@legalmail.it  

 


